
 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА №12 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

( ГБУ «ГБ № 12 Г.ДОНЕЦКА») 

 
283492, Донецкая Народная Республика, Г.О. ДОНЕЦКИЙ, Г.МОСПИНО, УЛ. ТЕЛЬМАНА, Д. 7 

Тел.: +7 (856) 221-74-88 

ОГРН 1229300084530,   ИНН 9308012936,   КПП 930801001,   ОКПО 79336714 

e-mail: gorbolnitsa-12@mail.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

                    

      от «  ___ » ____________ 20    г.                                                               №________   

 

 

Об организации работы по 

профилактике  коррупции в  

ГБУ «Гб № 12 г. Донецка» в 2024г 

 

    С целью профилактики и недопущения правонарушений коррупционного характера, 

руководствуясь Рекомендациями по осуществлению организационных, разъяснительных, 

профилактических мер по вопросам предупреждения, противодействия коррупции, с целью 

недопущения правонарушений коррупционного характера, во исполнение Федерального закона 

от 25 декабря 2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 27 

июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 

149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», «Трудового 

кодекса РФ» от 30.12.2001 № 197-ФЗ,«Уголовного кодекса РФ» от 13.06.1996 № 63-ФЗ, 

«Кодекса РФ об административных правонарушениях» от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Указа 

Президента РФ от 16 августа 2021г № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции 

на 2021 - 2024 годы», Указа Президента РФ от 15 июля 2015 № 364 «О мерах по 

совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», 

Постановления Правительства РФ от 5 июля 2013г № 568 «О распространении на отдельные 

категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным 

законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции» 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Рудько М.В. зам.главного врач по лечебной работе ГБУ «Гб № 12 г. 

Донецка», ответственным за организацию работы по противодействию коррупции в ГБУ «ГБ 

№12 г.Донецка». 

           2. Продлить полномочия комиссии по вопросам предотвращения и противодействия 

коррупции  

3. Утвердить план мероприятий по предотвращению и противодействию коррупции на 

2023 год. 

4. Комиссии по вопросам предотвращения и противодействия коррупции ежеквартально 

проводить анализ проведенных мероприятий согласно утвержденному плану, с последующим 

докладом на оперативном совещении у главного врача. 



5. Председателю комиссии по вопросам  предотвращения и противодействия коррупции, 

совместно с главным врачом больницы, обеспечить незамедлительное информирование 

управления здравоохранения администрации г.Донецка по факту задержания сотрудников, 

возбуждения уголовного дела и проведения служебного расследования (с предоставлением 

материалов служебного расследования в управление здравоохранения администрации 

г.Донецка). 

6. Секретарю Бабич Л.Н.. ознакомить с данным приказом заинтересованных лиц (лист 

ознакомления прилагается). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Главный врач                                                                                              

ГБУ «Городская больница №12 Г. Донецка»                                         М. Г. Тяпкина    


